MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 83/CSE/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE  2022

A  DIRETORA  DO  CENTRO  SOCIOECONÔMICO,  no  uso  da  atribuição  que  lhe
confere o art.  8º da Resolução nº 017/Cun/1997, tendo em vista o que consta no Processo
23080.059228/2022-82

RESOLVE:

Art.  1º  RETIFICAR  os  termos  da  Portaria  79/CSE/2022,  para  designar  como
representantes do Departamento de Economia e Relações Internacionais (CNM) no Colegiado
do Curso de Graduação em Relações Internacionais, os membros abaixo relacionados:

Titular Suplente Representação
Agripa Faria Alexandre Fábio Pádua dos Santos CNM

Danielle Jacon Ayres Pinto Fred Leite Siqueira Campos CNM

Helton Ricardo Ouriques Marcelo Arend CNM

Jaime César Coelho Patrícia Fonseca Ferreira Arienti CNM

Klaus Guimarães Dalgaard Maurício Simiano Nunes CNM

Marcos Alves Valente Brena Paula Magno Fernandez CNM

Mónica Salomón González Graciela de Conti Pagliari CNM

Art.  2º  RETIFICAR  os  termos  da  Portaria  79/CSE/2022,  para  que  os
representantes indicados iniciem o mandato a partir de 20 de agosto de 2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

MARIA DENIZE HENRIQUE CASAGRANDE
Diretora pro tempore

		2022-10-13T18:14:40-0300